

چرا آزمون‌های آنلاین؟!

آزمون ابزاری است که مطالعات ما را هدفمند کرده و به آن جهت می‌دهد؛ علاوه بر این به کمک آزمون می‌توانیم ارزیابی خوبی از میزان یادگیری خود داشته باشیم و با توجه به همین ارزیابی قابلیت اصلاح الگوی مطالعاتی و شیوهی یادگیری برای ما به وجود خواهد آمد.

یک دانش‌آموز خوب و کوشا هیچ‌گاه به آزمون به چشم یک تهدید و ابزاری برای مؤاخذهی خود نگاه نمی‌کند؛ بلکه همیشه آن را به عنوان یک فرصت جهت اصلاح مسیر حرکت در راستای رسیدن به اهداف عالی آموزشی در نظر می‌گیرد. این دیدگاه باعث آرامش خاطر در فرایند یادگیری و سرعت بخشیدن در کسب اهداف میان مدت جهت رسیدن به اهداف بلند مدت می‌گردد.

معمولاً ذهنیت ما از جلسه‌ی آزمون یک محیط سرد، بی‌روح و همراه با نظارت افراد خارج از بدنه‌ی دانش‌آموزی می‌باشد. در صورتی که این شرایط جز ایجاد تنش و نگرانی در اکثر افراد نتیجه‌ی دیگری در بر نخواهد داشت، هرچند که همواره ما می‌توانیم با دیدگاه درست و منطقی این شرایط را عوض کنیم. اگر هر یک از ما آزمون را خط کشی بدانیم که برای سنجش میزان یادگیری به کار می‌رود، آن‌گاه از برگزاری آن ابراز نارضایتی نکرده و از نمرات به دست آمده نگران نخواهیم شد و مهم‌تر این که در جلسه‌ی آزمون به دنبال راه‌های فرعی رسیدن به نتیجه‌ی مطلوب - همچون تقلب - نخواهیم بود.

همچنین شرط رسیدن به موفقیت پس از برگزاری آزمون‌های آزمایشی آن است که در هر دوره‌ی زمانی اشکالات خود را هرچند که کوچک باشند، پیدا کرده و آن‌ها را تا دوره‌ی بعدی رفع نماییم. در راستای همین اهداف، مرجع آموزش المپیادهای علمی ایران از سال ۱۳۸۸ برای اولین بار در ایران در سه رشته‌ی ریاضی و فیزیک و شیمی، سه مرحله آزمون اینترنتی برگزار نمود. سرفصل سوالات این آزمون‌ها کاملاً مطابق با مرحله‌ی اول المپیادهای کشوری است. از سال ۱۳۸۹ رشته‌های نجوم و کامپیوتر نیز به المپیادهای مجازی اضافه گردید و تعداد آزمون‌ها به چهار مرحله افزایش یافت که خوشبختانه مورد استقبال فراوان دانش پژوهان قرار گرفت. در سال ۱۳۹۰ علاوه بر رشته‌های فوق، زیست‌شناسی نیز به جمع المپیادهای آنلاین اضافه شده است.

تاریخ و رشته‌های برگزاری آزمون‌های سال ۱۳۹۰

تاریخ آزمون چهارم	تاریخ آزمون سوم	تاریخ آزمون دوم	تاریخ آزمون اول	آزمون المپیاد
۲۳ و ۲۴ دی	۲۴ و ۲۵ آذر	۲۶ و ۲۷ آبان	۲۸ و ۲۹ مهر	ریاضی
۲۳ و ۲۴ دی	۲۴ و ۲۵ آذر	۲۶ و ۲۷ آبان	۲۸ و ۲۹ مهر	فیزیک
۲۳ و ۲۴ دی	۲۴ و ۲۵ آذر	۲۶ و ۲۷ آبان	۲۸ و ۲۹ مهر	شیمی
۲۳ و ۲۴ دی	۲۴ و ۲۵ آذر	۲۶ و ۲۷ آبان	۲۸ و ۲۹ مهر	کامپیوتر
۲۳ و ۲۴ دی	۲۴ و ۲۵ آذر	۲۶ و ۲۷ آبان	۲۸ و ۲۹ مهر	نجوم

سوالات از ساعت ۸ صبح روز اول بر روی سایت قرار می‌گیرد و تا ساعت ۲۱ روز دوم فرصت دارید. پاسخنامه آزمون را تکمیل کنید.

همچنان که اشاره شد، از سال ۱۳۹۰ المپیادهای آزمایشی در رشته زیست شناسی نیز برگزار می‌شود. به منظور آشنایی دانش پژوهان گرامی با نوع سوالات این درس، یک آزمون رایگان آزمایشی در تاریخ‌های ۲۶ و ۲۷ آبان برگزار می‌گردد. دانش پژوهانی که در این آزمون ثبت نام و شرکت می‌کنند، قادر خواهند بود به همراه دیگر دانش پژوهان، برای دو آزمون بعد در زمان‌های زیر ثبت نام نمایند:

آزمون المپیاد	آزمون آزمایشی رایگان	تاریخ آزمون اول	تاریخ آزمون دوم
زیست شناسی	۲۶ و ۲۷ آبان	۲۴ و ۲۵ آذر	۲۳ و ۲۴ دی

هزینه‌ی شرکت در آزمون‌ها

هزینه‌ی شرکت در ۴ مرحله المپیادهای ریاضی، فیزیک، شیمی، کامپیوتر و نجوم در سال ۱۳۹۰، برابر ۲۰/۰۰۰ (بیست هزار) تومان تعیین شده است. بنابراین هر کس از هر تاریخی که ثبت نام نماید، به ازای تعداد آزمون‌های باقی‌مانده در رشته‌ی مورد نظر - به ازای هر آزمون ۵/۰۰۰ (پنج هزار) تومان - واریز انجام می‌دهد. همچنین شرکت در بیش از یک رشته برای هر نفر مجاز است. مثلاً اگر کسی در تاریخ ۱۰ آذر ماه در آزمون‌های ریاضی و کامپیوتر ثبت نام نماید، به ازای ۲ آزمون باقیمانده از ریاضی و ۲ آزمون باقیمانده از کامپیوتر، مبلغ بیست هزار تومان را واریز خواهد کرد.

هزینه‌ی شرکت در دو مرحله المپیاد آزمایشی زیست شناسی، ۱۰/۰۰۰ (ده هزار) تومان است و آزمون اول رایگان برگزار خواهد شد.

چگونه در المپیاد آنلاین شرکت کنیم؟

- ✓ برای شرکت در هر رشته، باید ثبت نام خود را در آن رشته تا دو روز قبل از تاریخ برگزاری انجام داده باشید و نام آزمون‌های شما در صفحه www.irysc.com/azmoon موجود باشد.
- ✓ در طول زمان برگزاری آزمون، در هر ساعت دلخواه به سایت مراجعه کرده و فایل سوالات را دریافت می‌کنید.
- ✓ بهترین شرایط آزمون را در خانه، کتابخانه یا مدرسه ایجاد می‌کنید و زمان مناسب را برای آزمون در نظر می‌گیرید.
- ✓ پس از پاسخ به سوالات، به سایت مراجعه کرده و پاسخنامه خود را در شبیه‌ساز پاسخنامه وارد می‌کنید.
- ✓ پانزده دقیقه پس از پایان زمان آزمون (ساعت ۹ شب روز دوم) کلید سوالات، کارنامه و نتایج آماری شرکت‌کنندگان در اختیار شما قرار خواهد گرفت. همچنین تا چند روز پس از انجام آزمون می‌توانید در تالارهای گفت‌وگو به بررسی سوالات بپردازید و سپس پاسخنامه‌ی تشریحی در اختیار شما قرار خواهد گرفت.

چگونه در المپیادهای آنلاین ثبت نام کنیم؟

- ✓ پس از انتخاب رشته‌های مورد نظر، از طریق عابربانک، یا در صورت داشتن رمز دوم (رمز اینترنتی) از طریق پرداخت آنلاین در هنگام ثبت نام می‌توانید وجه آزمون‌ها را پرداخت کنید. اگر پرداختی غیر آنلاین دارید، شماره کارت و شماره پیگیری یا فیش خود را برای اعلام در فرم ثبت نام یادداشت نمایید.
- توجه: چند نفر می‌توانند از یک کارت واریز را انجام دهند، اعتبار کلی این کارت در نظر گرفته می‌شود و همگی می‌توانند با اعلام همین شماره کارت و شماره پیگیری در آزمون‌ها ثبت نام کنند.
- ✓ در هنگام واریز وجه، شماره کارت زیر را به عنوان مقصد انتخاب نمایید:



- ✓ فرم ثبت نام آزمون‌ها را تکمیل نمایید. اطلاعات خواسته شده برای ارایه‌ی بهترین خدمات است، بنابراین در پر کردن فرم ثبت نام، دقت کنید. تغییر مشخصات مراحل پیچیده‌ای دارد!
- ✓ حتماً قبل از ثبت نام یک بار راهنمای ثبت نام را به دقت مطالعه نمایید تا در مراحل مختلف با مشکل مواجه نشوید.

- ☑ برای شرکت در هر آزمون، تا دو روز قبل از شروع آزمون فرصت دارید فرم ثبت نام را تکمیل کنید. پس از ۴۸ ساعت به آدرس www.irysc.com/exam بروید و اگر ثبت نام شما موفقیت آمیز باشد، نام آزمون‌های خود را خواهید دید. در صورتی که ثبت نام موفقیت آمیز نداشته باشید، فرم شما به طور خودکار از سیستم حذف خواهد شد و باید دوباره مراحل ثبت نام را به دقت طی کنید.
- ☑ توصیه می‌کنیم حتما شماره تلفن همراه خود را وارد کنید تا اخبار و اطلاعیه‌های آزمون‌های مجازی از طریق پیامک به اطلاع شما برسد.
- ☑ در هر مرحله چنانچه مشکل یا سوالی داشتید، فقط با ایمیل exam@irysc.com مکاتبه نمایید. بخش پشتیبانی آزمون‌ها به طور روزانه مشکلات را بررسی کرده و پاسخ را به اطلاع شما خواهند رساند.
- ☑ پیشنهاد می‌کنیم برای بررسی ثبت نام و رفع مشکلات احتمالی فرصت کافی را در نظر بگیرید. هرگز به امید آخرین لحظه‌ها نباشید و اقلادو روز مانده به پایان فرصت ثبت نام، از تایید نهایی مطمئن شوید.